

# Bilan Actif

	Du 01/01/2022 au 31/12/2022		Au 31/12/2021	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	3 108 520	8 023	3 100 497	3 102 053
Constructions	3 768 504	1 281 331	2 487 172	2 637 027
Installations techniques, matériel et outillages industriels	367 247	290 930	76 316	74 308
Autres immobilisations corporelles	1 172 045	976 955	195 090	269 112
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 014		1 014	1 014
<b>TOTAL I</b>	<b>8 417 329</b>	<b>2 557 240</b>	<b>5 860 089</b>	<b>6 083 514</b>
Comptes de liaison				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours	23 891		23 891	17 127
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	399 006		399 006	399 035
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	231 951		231 951	413 648
Valeurs mobilières de placement	123 506		123 506	103 044
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 267 464		1 267 464	1 291 874
Charges constatées d'avance	11 425		11 425	28 968
<b>TOTAL III</b>	<b>2 057 244</b>		<b>2 057 244</b>	<b>2 253 696</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>10 474 573</b>	<b>2 557 240</b>	<b>7 917 333</b>	<b>8 337 210</b>

# Bilan Passif

	31/12/2022	31/12/2021
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	230 826	230 826
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation	4 726 333	4 726 333
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	460 153	513 188
Autres réserves		
Report à nouveau	-187 513	-216 139
Excédent ou déficit de l'exercice	182 217	28 626
<b>Situation nette</b>	<b>5 412 015</b>	<b>5 282 833</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	295 769	339 792
Provisions règlementées	77 517	75 878
<b>TOTAL I</b>	<b>5 785 302</b>	<b>5 698 503</b>
Comptes de liaison		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>II</b>	
Fonds reportés liés aux legs ou donations	721 751	807 924
Fonds dédiés		
<b>TOTAL III</b>	<b>721 751</b>	<b>807 924</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	1 530	22 530
Provisions pour charges	202 852	257 592
<b>TOTAL IV</b>	<b>204 382</b>	<b>280 122</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	516 832	590 520
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	169 571	220 181
Dettes des legs ou donations	1 390	2 800
Dettes fiscales et sociales	367 272	674 468
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	146 453	62 693
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	4 380	
<b>TOTAL V</b>	<b>1 205 898</b>	<b>1 550 662</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>7 917 333</b>	<b>8 337 210</b>

# Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	1 340	4 360
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	102 993	102 281
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 799 743	4 227 601
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	3 798	4 230
Mécénats	3 746	7 766
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	1 484	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	104 089	100 636
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 850	6 631
<b>TOTAL I</b>	<b>5 020 042</b>	<b>4 453 504</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	291 384	217 318
Variation de stocks	-6 765	-1 963
Autres achats et charges externes	1 174 362	911 242
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	186 157	178 206
Salaires et traitements	2 168 990	2 076 485
Charges sociales	820 958	774 768
Dotations aux amortissements et dépréciations	252 320	257 853
Dotations aux provisions	20 068	87 402
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	113 941	118 098
<b>TOTAL II</b>	<b>5 021 414</b>	<b>4 619 408</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 372</b>	<b>-165 904</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 275	566
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>3 275</b>	<b>566</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	9 950	10 721
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>9 950</b>	<b>10 721</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-6 674</b>	<b>-10 155</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-8 047</b>	<b>-176 059</b>

\* Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels

# Compte de résultat (Suite)

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	31 027	31 668
Sur opérations en capital	147 415	126 075
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	81 968	50 626
<b>TOTAL V</b>	<b>260 411</b>	<b>208 369</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	50 305	129
Sur opérations en capital	15 014	631
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	4 439	2 800
<b>TOTAL VI</b>	<b>69 758</b>	<b>3 561</b>
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	190 653	204 809
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
	<b>389</b>	<b>124</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>5 283 728</b>	<b>4 662 439</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>5 101 511</b>	<b>4 633 814</b>
EXCEDENT OU DEFICIT	182 217	28 626
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		